« XXXVII. Sunt aliqui hujusmodi libri satis castigate excusi, et in Italia, et in Gallia, sed et adhuc maiorem curam sanctitas sua adhibebit.

« XXXVIII., XXXIX. Hoc quia non nisi a lingua Germanicæ excellenter peritis fieri potest, dominus nuntius consilio prædicti domini episcopi Viennae, et in hac re statuat et seribat.

« XL. Multum satisfacient sanctilati sua ANTI LUTHERANA, quæ dominus episcopus Viennae composuit, neconon et ea, quæ notavit dominus Eckius, ac etiam domini Coelai LUTHERUS SEPTICEPS. Qnod si adhuc, vel ipsi, vel aliquis aliis alia addere vult, non potest nonnisi curæ pretium esse: et ut id fiat domino nuntio in mandatis dedit.

« XLI. Jam factum est ab aliquibus hic doctis viris, optatque sanctitas sua, ut in Germania itidem fiat.

« XLII. Supranominati in X ad hoc apfissimi sunt.

« XLIII, XLIV. Et hoc optime novit, et dolet sanctitas sua, deditque domino nuntio negotium, ut in VII.

XLV. « Multi egregie scripserunt in hac re; sed neque alii deerunt, qui pleraque alia, nondum edita, ad Concilium adferent ad hoc propotum mirum in modum facientia.

« XLVI. Sanctitas sua laudat plurimum utriusque scripta, deditque in mandatis domino nuntio, ut procuret et scribat.

« XLVII. Versantur hujusmodi libri hie in manibus fere omnium: sed et alii quamplurimi Conciliorum libri amplissimi tam Graece quam Latine compositi, et vetustissima Manuscripta non desunt, usque adeo, ut non sint Catholici inerines ad Concilium accessuri.

« XLVIII. Ad hoc sanctitas sua est intenta, quantum ex antiquis Conciliis elici potuit: quantum vero ad Constantiense et Basileense attinet, non possunt nisi conducere ad hoc eorum Acta, modo ne aliquid in iis, præsertim in Basileensi, detegatur magis adhuc præjudiciale auctoritati Summi Pontificis, *in cuius dignitate* (ut inquit Hieronimus) *Ecclesia salus pendet*; quod quamvis de quolibet episcopo dicat in sua enjusque Ecclesia, tamen hoc multo metius accommodari potest ad summum Pontificem, qui est Episcopus episcoporum, et in quo recombuit universalis Ecclesiae cura. Eapropter bene compensanda sunt commoda et incomoda, quæ e duorum illorum supradictorum Conciliorum integra lectione, et in publicum

produktione proficerentur, et communicata re cum Sanctitate sua, quod utilius videbitur eligetur ». Porro Basileense Concilium post translationem fuisse conventiculum schismatiscorum et Synagogam Sathanæ, a nobis suo loco demonstratum est, quamvis nonnulli imperitissimi homines, ea Acta Concilii OEcumenici titulo exorment.

« XLIX. Sanctitas sua dixit nuntio, quid agendum.